
 1 

Z á p i s 

z 22. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 16. 1. 2020 od 9 hod. v budově KÚ, místnost N2.903 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Ing. Dana Kracíková, Mgr. Irena Adamcová 

 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

2. Návrh na vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 

kraji pro rok 2020 

3. Návrh na schválení výsledků dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 

na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2020 

4. Informace ze sociální oblasti 

5. Různé 

6. Závěr 

  

Jednání v 09.00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Mgr. Jana Drejslová. Uvítala přítomné a popřála všem přítomným 

úspěšný rok 2020. Dále upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před 

zasedáním. V úvodu se rovněž představil nový člen výboru, Ing. Miloslav Pačesný. 

K bodu 1  

Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

 jednomyslně byl schválen program 22. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

 ověřovatelkou zápisu byla schválena Ing. Anna Maclová 

 

 jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

 Ing. Mgr. Jiří Vitvar - vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Jiří Zeman – vedoucí oddělení plánování a financování sociálních služeb 

odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Martina Smudková – vedoucí oddělení sociální práce, prevence a registrace 

sociálních služeb odboru sociálních věcí 

 

 Ing. Ivan Guman – referent odboru sociálních věcí 

 

 jednání výboru se rovněž zúčastnil:  

                                       

 Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana, gestor odvětví sociálního 

 

 



 2 

Hlasování: 

Pro  - 12 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

K bodu 2 

Návrh na vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 

kraji pro rok 2020 

 

Mgr. Martina Smudková informovala o návrhu na vyhlášení Dotačního programu pro podporu 

činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných 

aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2020. Program je vyhlašován každoročně z důvodu 

nutnosti zajištění komplexní podpory sociálně znevýhodněným osobám. Na dotační program byla 

vyčleněna částka 3 miliony Kč. Podpořené činnosti musí být v souladu se strategickými 

dokumenty Královéhradeckého kraje. 
 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 13 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/22/122/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1) schválit dotační program pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 

kraji pro rok 2020 

2) schválit Zásady Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 

kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2020 

3) jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

Ing. Vladimír Derner - náhradnice Mgr. Jana Drejslová 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar – náhradník Jiří Zeman 

Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Zuzana Machová 

 

 

K bodu 3 

Návrh na schválení výsledků dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký 



 3 

kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 

poskytování sociálních služeb v roce 2020 

 

Mgr. Jiří Zeman informoval o návrhu na schválení výsledků dotačního programu na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na 

podporu poskytování sociálních služeb v roce 2020. Navrženo je rozdělení celé částky přidělené 

rozhodnutím MPSV, tj. 960 818 679 Kč. Samotné podávání žádostí o dotaci bylo realizováno 

prostřednictvím ministerské aplikace OK systém a metodicky bylo provedeno dle pokynů MPSV. 

Na základě podaných žádostí odbor sociálních věcí provedl posouzení, výpočty a stanovení výše 

celkové vyrovnávací platby dle schválené metodiky, a připravil po projednání s komisí pro 

plánování a financování sociálních služeb tento návrh pro výbor sociální a následně 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje. Výše dotace ze státního rozpočtu pro rok 2020 plně 

nezabezpečí nárůst ekonomicky oprávněných nákladů spojených s nárůstem platů a mezd pro 

zaměstnance sociálních služeb. Z tohoto důvodu byly uplatněny regulační mechanismy, které 

Mgr. Jiří Zeman blíže specifikoval. Žádosti se podávaly výhradně elektronicky, prostřednictvím 

aplikace poskytované Ministerstvem práce a sociálních věcí - OK systém. Vzhledem k tomu, že se 

vyskytly technické problémy, byla využita možnost nastavení prodloužení termínu na podávání 

žádostí, jelikož MPSV nastavením aplikace OK systém toto umožňovalo. Schválením této změny 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje pak dojde k souladu mezi zásadami pro dotační řízení 

a skutečností. Posunutím termínu pro podání žádostí je umožněno řádné zajištění financování 

sociálních služeb. 

 

Ing. Ivan Guman následně informoval o jednotlivostech, včetně návrhu na korekci u nové služby 

Nautis. V rámci aktualizace pro rok 2020 se jedná o novou službu. Původně nebyli ve službě 

zařazeni 2 pracovníci,  což se zpětně napraví v rámci příští aktualizace a dotace se navrhuje 

navýšit z částky 455.000 na 780.000 na dofinancování  těchto 2 pracovníků. 

 

V rámci tohoto bodu oznámili Ing. Anna Maclová, Mgr. Jiří Morávek a p. Helena Vránová střet 

zájmu. 

 

Dotazy a diskuse: Mgr. Jana Drejslová, Mgr. Jiří Zeman, Ing. Vladimír Derner, p. Helena 

Vránová, Mgr. Jiří Morávek, Ing. Anna Maclová, Ing. Ivan Guman 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 13 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/22/123/2020 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 

1) výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 



 4 

pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního 

rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro 

kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2020  

2) prodloužení termínu podání žádosti o dotaci v OK systému, v souvislosti s 

technickými problémy, tedy termín podání po prodloužení je do 18. 11. 2019 

3) korekci ve smyslu změny výše dotace u služby Osobní asistence  organizace 

Nautis 

 

dle předložených materiálů 

 

 

K bodu 4 

Informace ze sociální oblasti 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o aktuální situaci v Domovu seniorů Metuj, s.r.o., a to včetně 

aktivit krajského úřadu a kraje, majících za cíl včasné přemístění klientů této neregistrované 

sociální služby, která oznámila ukončení své činnosti ke konci března 2020. O tomto tématu 

proběhla diskuse. 

 

Dále bylo na pravou míru uvedeno, o informace kterého projektu (individuální dotace) měli 

členové výboru na minulém jednání zájem. Bylo zjištěno, že omylem uvedený projekt „ Po boku 

koně“ nebyl Zastupitelstvem podpořen. Členové výboru měli na mysli projekt „Stárneme spolu“ 

spolku Návraty, na který byla Radou Královéhradeckého kraje poskytnuta částka ve výši 

100.000,- Kč. Tato dotace byla dle vyjádření oddělení regionálního rozvoje a zaslané 

dokumentace řádně vyúčtována. 

 

Na jednání příštího výboru si členové vyžádali informaci o dalším podpořeném projektu, a to 

Misijní společnosti sv. Vincence de Paul, Region Česká republika o poskytnutí dotace na 

individuální účel na projekt Terapeutického centra Comunita in Dialogo Dobruška – Běstviny, 

viz níže. 

  

 

Misijní společnost 

sv. Vincence de 

Paul, Region 

Česká republika 

Terapeutické 

centrum Comunita 

in Dialogo 

Dobruška - 

Běstviny 

vybudování centra - komunity, kde by se léčili 

lidé, kteří propadli alkoholismu, drogám a 

jiným závislostem 
1 000 000 Kč 

pro projekt není 

vhodný krajský 

dotační program 

 

Bylo dohodnuto, že na příští jednání výboru bude zjištěno stanovisko oddělení regionálního 

rozvoje. 

 

 

K bodu 5 

Různé 

 

V rámci tohoto bodu nebylo nic projednáváno. 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

K bodu 6 

Závěr 

 

Mgr. Jana Drejslová poděkovala členům Výboru sociálního za účast a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, v 10:30 hodin jednání ukončila. Příští jednání se bude konat dne 

13.2.2020.  

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Mgr. Jana Drejslová 

předsedkyně výboru  

…………………….………………………. 

                     Ing. Anna Maclová 

                    ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  

 


